
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ШКОЛА № 55 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА»  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(ГБОУ «ШКОЛА № 55» Г. О. ГОРЛОВКА») 

ПРИКАЗ 

20.09.2024  г. Горловка № 133 

 

Об организации работы профильных 

предпрофессиональных 9-11 классов  

в ГБОУ «ШКОЛА № 55 Г.О. ГОРЛОВКА»  

в 2024-2025 учебном году 

 

С целью выявления и сопровождения профессионально-личностного 

самоопределения детей посредством осуществления профессиональной ориентации 

обучающихся на освоение педагогических, инженерных, медицинских и иных профессий, 

выполнение дефицита профессионально подготовленных кадров, повышения качества 

образования обучающихся, формирования у них осознанного профессионального 

самоопределения, руководствуюсь статьёй 15 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», на основании Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности при сетевой форме реализации 

образовательных программ, утвержденного приказом Минобрнауки, Минпросвещения от 

05.08.2020 № 882/391, руководствуясь подпунктом 21.15 пункта 21 раздела III Положения о 

Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, утверждённого 

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 22 июля 2015 г. № 

13-43, Методическими рекомендациями по реализации профориентационного минимума для 

образовательных организаций Российской Федерации, реализующих образовательные 

программы общего и среднего общего образования, направленным письмом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 01 июня 2023 г. № АБ-2324/05 «О внедрении Единой 

модели профессиональной ориентации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за организацию сетевого взаимодействия в части 

реализации образовательных программ в профильных предпрофессиональных 9-11 

классах заместителя директора Захарченко Н.Ю.. 

2. Утвердить следующие локальные акты: 

2.1. Положение сетевой форме реализации образовательной программы профильных 

классов (Приложение № 1); 

2.2. Положение о профильных психолого-педагогических классах и индивидуальном 

отборе в профильные классы (Приложение № 2); 

2.3. План событийных профориентационных мероприятий в профильных 

предпрофессиональных (психолого-педагогически) 9-11 классах (Приложение № 3). 

3. Учителям-предметникам продолжить реализацию утверждённых программ курсов 

внеурочной деятельности основного общего образования, дополнительные 

общеобразовательные программы. 



 


